

Prefeitura do Município de Pato Bragado - PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016 Janeiro/2017	Agosto/2016 Fevereiro/2017	Setembro/2016 Março/2017	Outubro/2016 Abril/2017	Novembro/2016 Maio/2017	Dezembro/2016 Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.087.011,13	2.894.252,02	2.714.729,04	1.564.070,28	2.328.332,96	5.342.866,38		
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.766.269,89	3.172.194,93	3.022.630,60	3.010.450,09	3.330.974,86	3.341.366,46	38.575.148,64	38.228.200,00
IPTU	108.714,64	166.036,57	138.264,06	110.892,52	147.917,20	107.572,24	1.744.884,98	1.558.550,00
ISS	64.454,79	81.150,35	50.281,70	152.636,37	177.747,37	439.217,17		
ITBI	11.547,36	9.631,30	9.178,20	7.872,53	9.410,45	2.135,84	158.391,49	170.000,00
IRRF	-	-	-	-	-	108.615,81	158.391,49	170.000,00
Outras Receitas Tributárias	23.668,96	42.809,45	35.250,94	28.352,91	35.253,88	39.250,38	402.556,50	359.500,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	26.370,28	26.267,63	28.236,28	38.480,89	37.665,64	40.949,26	189.426,02	154.500,00
RECEITA PATRIMONIAL	12.098,56	50.403,12	8.240,00	8.714,05	12.582,03	22.428,59	560.170,47	419.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.591,00	10.544,00	16.732,00	16.220,00	19.492,67	7.380,00	434.340,50	455.550,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	36.593,10	41.171,67	63.162,64	45.793,75	69.060,33	36.698,81	603.040,71	664.000,00
Cota-Parte do FPM	33.404,93	41.979,59	4.006,75	90.270,82	49.812,90	48.215,18	15.296.362,67	14.460.200,00
Cota-Parte do ICMS	24.806,66	22.021,03	22.432,28	20.159,28	21.610,51	7.058,62	977.525,60	1.090.000,00
Cota-Parte do IPVA	88,58	2.359,13	1.306,67	7.664,66	70.776,16	234.056,92	661.444,99	600.000,00
Cota-Parte do ITR	46.294,99	37.564,25	40.360,14	36.461,01	40.749,64	46.644,35	19.484.755,42	20.233.600,00
Transferências da LC 87/1996	31.589,98	73.833,67	38.111,71	65.261,48	56.704,63	89.464,86	9.702,12	10.000,00
Transferências da LC 61/1989	1.409.862,12	1.176.923,47	1.324.710,60	112.329,94	100.002,44	2.467.526,12	40.793,76	39.000,00
Transferências do FUNDEB	2.356.800,33	1.254.404,96	1.228.606,04	1.287.551,01	1.313.213,54	1.264.432,10	79.538,57	74.000,00
Outras Transferências Correntes	84.201,83	79.411,00	79.793,32	107.766,51	83.794,85	81.418,67	1.388.435,50	1.737.600,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	66.167,28	80.489,81	85.384,25	82.904,54	79.905,68	66.287,86	468.579,26	221.850,00
DEDUÇÕES (II)	1.426.807,85	1.374.465,33	1.107.794,27	1.166.404,15	1.907.212,20	2.537.465,71	3.050.677,92	3.078.400,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDE	2.235.500,73	1.669.410,58	1.587.927,38	1.386.983,98	1.640.910,09	1.443.873,15	3.050.674,59	3.063.200,00
Contrib. do Serv. RPPS Aplic. Financ.	713.771,45	578.755,19	470.643,59	556.600,48	1.057.061,77	1.629.446,93	3,33	-
Compens. Financ. entre Regimes de Previd	694.373,67	876.037,98	571.875,42	671.987,92	762.254,33	702.581,80	-	15.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	359.563,72	504.788,28	400.683,51	364.844,20	513.513,30	459.659,29	35.524.470,72	35.149.800,00
	834.438,54	377.653,65	539.555,70	428.740,02	568.915,21	440.454,71		
	13.258,62	9.884,89	11.905,22	4.011,60	6.466,41	6.975,46		
	349.609,36	80.581,27	116.563,33	26.954,06	20.848,23	14.386,54		
	-	46,33	2.249,82	7.243,95	-	18,63		
	-	-	-	12,00	-	131,39		
	3.289,00	3.289,00	3.289,00	-	6.578,00	3.289,00		
	3.509,96	3.509,96	3.509,96	3.509,96	3.509,96	3.509,96		
	5.339,04	5.395,05	5.907,91	6.024,70	6.745,51	6.942,88		
	7.232,93	7.697,40	6.505,85	7.546,80	7.081,01	7.119,49		
	127.711,32	173.928,10	137.906,36	136.137,58	201.183,14	197.576,34		
	287.541,47	214.953,55	221.489,62	163.009,84	202.384,28	162.818,22		
	203.874,70	98.378,49	75.208,86	91.541,64	115.664,07	233.557,18		
	58.794,80	108.976,77	128.427,50	85.223,38	75.917,07	112.871,04		
	11.129,70	59.851,40	23.806,65	30.216,15	48.656,63	102.239,29		
	11.756,78	12.905,56	32.319,52	35.112,71	62.493,55	38.091,32		
	169.627,51	220.431,97	178.936,39	187.745,24	318.073,28	347.422,96		
	377.832,84	269.096,29	247.602,23	227.750,37	272.521,89	233.636,95		
	169.627,20	220.431,68	178.936,07	187.744,94	318.073,00	347.422,37		
	377.832,84	269.096,00	247.602,00	227.750,09	272.521,69	233.636,71		
	0,31	0,29	0,32	0,30	0,28	0,59		
	-	0,29	0,23	0,28	0,20	0,24		
	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-		
	2.917.383,62	2.673.820,05	2.535.792,65	1.376.325,04	2.010.259,68	4.995.443,42		
	4.388.437,05	2.903.098,64	2.775.028,37	2.782.699,72	3.058.452,97	3.107.729,51		

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Finanças, 27/Jul/2017, 14h e 57m.